
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 27.02.2023 v době od 14:02 do 21:56 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 41 členů zastupitelstva 

Omluveni:             …………………………… JUDr. Chadim, pí. Karla Maříková,  

prof. Dr. Ing. Plevný, p. Skuhravý 

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Bc. Kroupová 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Informace o očkování, aktuální epidemické situaci a opatřeních v Karlovarském 

kraji ve vztahu k válečnému stavu na Ukrajině 

ZK 44/02/23 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 27.02.2023 ZK 45/02/23 

3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 46/02/23 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 47/02/23 

5. Zpráva Kontrolního výboru ZK 48/02/23 

6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 49/02/23 

7. Zpráva Výboru majetkového  ZK 50/02/23 

8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 51/02/23 

9. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 52/02/23 

10. Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 53/02/23 

11. Rozpočtové změny  ZK 54/02/23 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2022 a v roce 2023 ZK 55/02/23 

13. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 – 2. část 

ZK 56/02/23 

14. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu  

Karlovarského kraje pro rok 2023, 4. část - priorita 4 

ZK 57/02/23 

15. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému 

záchrannému sboru Karlovarského kraje na rok 2023 

ZK 58/02/23 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 2 (celkem 32) 

16. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., na rok 2023, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě 

záchranářů“ a projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

ZK 59/02/23 

17. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2022 

ZK 60/02/23 

18. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

ZK 61/02/23 

19. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního 

ruchu 

staženo 

20. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit 

v cestovním ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 

ZK 62/02/23 

21. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

ZK 63/02/23 

22. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. – aktuální informace ZK 64/02/23 

23. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – aktuální informace ZK 65/02/23 

24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 941/10 v k.ú. Svatava 

ZK 66/02/23 

25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 537/42, 537/43, 537/44, 537/45, 539/4  

a 570/13 v k.ú. Ryžovna 

ZK 67/02/23 

26. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk nad Ohří a bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku 

města Kynšperk nad Ohří do majetku Karlovarského kraje 

ZK 68/02/23 

27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Hroznětín - pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

ZK 69/02/23 

28. Prodej pozemků p.p.č. 1900/16, 1900/17, 1900/18, 1900/19 a 1900/20  

v k.ú. Hřebečná z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné 

nabytí pozemku p.p.č. 1798/8 v k.ú. Hřebečná z majetku fyzické osoby do majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 70/02/23 

29. Smlouva o spolupráci a smlouva o smlouvě budoucí darovací - rekonstrukce lávky 

pro cyklostezku Ohře v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, 

p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1  

v k.ú. Mostov 

ZK 71/02/23 

30. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 929/23 v k.ú. Močidlec 

ZK 72/02/23 

31. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 112/19 a p.p.č. 112/20 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

ZK 73/02/23 

32. Návrh na uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících  

se uhelných regionů v oblasti podpory vodíkových technologií a koordinovaného 

rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ 

ZK 74/02/23 

33. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu „Participační proces  

na přípravě cykloregionu Bavorsko-české lázně“ 

ZK 75/02/23 

34. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji III“ – Rozhodnutí o poskytnutí  

dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256  

ZK 76/02/23 

35. Projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace 

ZK 77/02/23 

36. Projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 78/02/23 

37. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

ZK 79/02/23 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 3 (celkem 32) 

38. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2022 – stav k 31. prosinci 2022 

ZK 80/02/23 

39. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  ZK 81/02/23 

40. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  ZK 82/02/23 

41. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  ZK 83/02/23 

42. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského 

kraje, pobočný spolek 

ZK 84/02/23 

43. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu kulturních 

aktivit v roce 2023 

ZK 85/02/23 

44. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

ZK 86/02/23 

45. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast kultury ZK 87/02/23 

46. Senior Expres - žádosti měst Ostrov a Bečov nad Teplou o prodloužení termínu 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného 

finančního vypořádání dotace 

ZK 88/02/23 

47. Senior Pas 2023 ZK 89/02/23 

48. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2023 

ZK 90/02/23 

49. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

ZK 91/02/23 

50. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 92/02/23 

51. Žádost obce Milíkov o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Vodovod v lokalitě Mokřina, Těšov  

a Milíkov“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

ZK 93/02/23 

52. Projekt „Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji“ – schválení přípravy, podání žádosti, závazného finančního 

příslibu a realizace projektu 

ZK 94/02/23 

53. Rozpočtové změny 2 ZK 95/02/23 

54. Poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Člověk v tísni na humanitární 

pomoc pro zmírnění následků zemětřesení v Turecku a Sýrii 

ZK 96/02/23 

55. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního 

přechodu v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění 

technické infrastruktury na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku 

p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí 

je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš  

ZK 97/02/23 

56. Zrušení předkupního práva zřízeného k pozemkům v k.ú. Aš ve prospěch 

oprávněného společnosti Development West a.s. - schválení souhlasného prohlášení 

mezi Karlovarským krajem, společností Development West a.s. a společností 

ROLAM s.r.o. 

ZK 98/02/23 

57. Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov 

s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu  

Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023  

– předběžná kalkulace 

ZK 99/02/23 

58. 

 

59. 

Aktualizace dat strategických projektů z Operačního programu  

Spravedlivá transformace, jejichž nositelem je Karlovarský kraj 

Různé 

 

ZK 100/02/23 

 

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 4 (celkem 32) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 

Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 53)  Rozpočtové změny 2 

bod č. 54) Poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Člověk v tísni na humanitární pomoc 

pro zmírnění následků zemětřesení v Turecku a Sýrii 

bod č. 55) Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního 

přechodu v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické 

infrastruktury na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, 

jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba  

č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš 

bod č. 56) Zrušení předkupního práva zřízeného k pozemkům v k.ú. Aš ve prospěch oprávněného 

společnosti Development West a.s. - schválení souhlasného prohlášení mezi 

Karlovarským krajem, společností Development West a.s. a společností ROLAM s.r.o. 

bod č. 57) Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. 

– rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu Služba obecného 

hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace 

bod č. 58) Aktualizace dat strategických projektů z Operačního programu Spravedlivá 

transformace, jejichž nositelem je Karlovarský kraj 

bod č. 59)  Různé 

Staženo z programu: 

 
bod č. 19)  Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
1. Informace o očkování, aktuální epidemické situaci a opatřeních v Karlovarském kraji ve vztahu  

k válečnému stavu na Ukrajině 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/23 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast26/hl_26_02_NK.pdf
hl_26_02_VO.pdf
hl_26_02_SCH.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 5 (celkem 32) 

 

- bere na vědomí informaci o očkování, aktuální epidemické situaci a opatřeních v souvislosti s válkou  

na Ukrajině a následnou migrační vlnou 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 27.02.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 27.02.2023 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 27.02.2023 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 

 
3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 18. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

konaného dne 15.02.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 19. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

konaného dne 20.02.2023 

 

hl_26_02_b01.pdf
hl_26_02_b02.pdf
hl_26_02_b03.pdf
hl_26_02_b04.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 6 (celkem 32) 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 49/02/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 23. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 13. 2. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 

Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 50/02/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 14. jednání Výboru majetkového dne 24.01.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 51/02/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 23.02.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 52/02/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 20. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost č. 144/01/23  

– 150/01/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
10. Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 53/02/23 
 

hl_26_02_b05.pdf
hl_26_02_b06.pdf
hl_26_02_b07.pdf
hl_26_02_b08.pdf
hl_26_02_b09.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 7 (celkem 32) 

- ruší v plném rozsahu Předpis zastupitelstva kraje č. PZ 01/2016 "Jednací řád výborů Zastupitelstva 

Karlovarského kraje" schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 45/01/16  

ke dni 27. 2. 2023 

 

- schvaluje Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje dle návrhu s účinností od 28. 2. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
11. Rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 54/02/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 33/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba budovy SUPŠ Karlovy Vary ve výši 1.422.439 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba budovy SUPŠ 

Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

v celkové výši 1.495.991,87 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho částku 1.107.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka 

388.991,87 Kč bude vrácena na Fond budoucnosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba SŠŽ Sokolov na p.p.č.386/1 k.ú. Sokolov  

ve výši 807.668,32 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 6.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Novostavba SŠŽ Sokolov  

na p.p.č.386/1 k.ú. Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek integrovaného záchranného 

systému ve výši 480.028,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) a zapojení financování z Fondu budoucnosti 

ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Společné operační středisko 

integrovaného záchranného systému 

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Karlovarském  

kraji III. ve výši 3.831.579,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho částka 3.193.233,10 Kč zdroje  

ÚZ 33063 a částka 638.346,46 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 2.0 ve výši 765.925,90 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

hl_26_02_b10.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 8 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II (OP Z IV.)  

v celkové výši 1.531.578,57 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 

 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

ve výši 2.457.064,87 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s přípravou a realizací 1. etapy – část 1 tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 41/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů  

ve výši 355.678 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené  

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

 

Rozpočtovou změnu č. 42/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 222.411,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 43/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 205.095,89 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 44/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 215.485,59 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 271.161,72 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku ve výši 725.788,98 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k financování  



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 9 (celkem 32) 

v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb  

2016-2024 vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarské inovační centrum ve výši 1.294.243,64 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Revitalizace Rašelinového pavilonu ve výši 4.367.807,50 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu.  

Žádost o financování realizace projektu byla podána do Operačního programu Národní plán obnovy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Císařské lázně – koncertní sál ve výši 1.403.427,45 Kč  

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací této akce.  

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Krajský Business Park Sokolov – předprojektová příprava  

ve výši 225.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k realizaci  

a financování v rámci dotačního programu na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci 

implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář 

– 4K - předprojektová příprava ve výši 1.715.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací této akce, schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu na předprojektovou 

přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – předprojektová příprava ve výši 191.604 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2022) a zapojení financování z fondu budoucnosti ve výši 33.396 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené  

k realizaci a financování v rámci dotačního programu na předprojektovou přípravu strategických projektů  

v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje  

ve výši 1.300.000 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu. Žádost o financování realizace projektu bude podána do 8. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 – 2027- aktivity: Centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb 

veřejné správy. 

 

Rozpočtovou změnu č.54/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 10 (celkem 32) 

služeb v Karlovarském kraji II (OP Z III.) v celkové výši 4.379.182,03 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022)  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary  

ve výši 98.312.871,62 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 20.118.500 Kč a investiční prostředky ve výši 78.194.371,62 Kč, do rozpočtu projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k realizaci a financování z národních 

zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 

kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START II v Karlovarském kraji ve výši 61.189,04 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Technická pomoc 

 

Termín kontroly: 24.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2022 a v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 55/02/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 572/2022 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 13/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 

2. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/23 
 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

- 2. část v souhrnné výši 992.500.000 Kč dle tabulky v příloze č. 1, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

hl_26_02_b11.pdf
hl_26_02_b12.pdf
hl_26_02_b13.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 11 (celkem 32) 

14. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023, 4. část - priorita 4 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 57/02/23 
 

- schvaluje zrušení: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje "Senior Expres" schváleného 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 15/01/22 ze dne 31. 1. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje rozvoje cyklistické infrastruktury 

v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 15/01/22  

ze dne 31. 1. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu strojové techniky  

k údržbě veřejných zimních tras v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu základních a středních 

škol v oblasti prevence rizikových typů chování schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022  

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na hospodaření v lesích schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského 

kraje číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji schválen usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 358/11/21 ze dne 1. 11. 2021 

 

- schvaluje a vyhlašuje  

 Program na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť 

 Program "Senior Expres" 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras 

 Program rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program na hospodaření v lesích 

 Program na likvidaci invazních druhů rostlin 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k navýšení finančních prostředků pro: 

 Program "Senior Expres" 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras 

 Program rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

dle potřeby v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech  

nad schválenou alokaci dotačního programu 

 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 12 (celkem 32) 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
15. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému sboru 

Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 58/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, k naplňování 

koncepce plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany a na zkvalitnění jejich věcného 

vybavení v roce 2023 ve výši 5.920.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace (finančních prostředků)  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem 

Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, k naplňování koncepce plošného pokrytí území kraje 

jednotkami požární ochrany a na zkvalitnění jejich věcného vybavení v roce 2023 ve výši 5.920.000 Kč 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
16. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

na rok 2023, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ a projekt „Podpora činnosti 

Asociace Záchranný kruh v roce 2023 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 59/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 400 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 400 000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje v roce 2023 s Asociací Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Praktické 

vzdělávání ve Světě záchranářů“ dle návrhu v příloze P7 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje v roce 2023 s Asociací Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Podpora 

činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ dle návrhu 

v příloze P8 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

hl_26_02_b14.pdf
hl_26_02_b15.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 13 (celkem 32) 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
17. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 60/02/23 
 

- bere na vědomí informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
18. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu  

na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 61/02/23 
 

- schvaluje žádost obce Kolová o změnu charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň v roce 2022 na projekt 

"Tůně v Kolové a Hájích včetně doprovodné výsadby" z neinvestiční na investiční 

 

- schvaluje návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
19. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
20. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 62/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

hl_26_02_b16.pdf
hl_26_02_b17.pdf
hl_26_02_b18.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 14 (celkem 32) 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu na území 

Karlovarského kraje v celkové výši 645.500 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství a cestovní ruch pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
21. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek zapsaných 

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 63/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové pro žádosti s pořadovým  

číslem 1, 5, 6, 7 a 8 (v celkové výši 5 772 000 Kč) dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2023 zbývajícím žadatelům ve výši 4 000 000 Kč dle návrhu č. 2, a to v případě schválení 

navýšení alokace tohoto dotačního titulu ve výši 3 772 000 Kč z volných finančních prostředků přebytku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022. Zbylá částka ve výši 228 000 Kč by byla poskytnuta v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství a cestovní ruch pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu infrastruktury památek 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 
 

hl_26_02_b20.pdf
hl_26_02_b21.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 15 (celkem 32) 

22. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 64/02/23 
 

- bere na vědomí informace předložené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 24.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
23. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  – aktuální informace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 65/02/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.č. 941/10 

v k.ú. Svatava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 66/02/23 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 941/10 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Svatava, a to formou 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem mezi Správou železnic, státní 

organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234 (jako převodce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

hl_26_02_b22.pdf
hl_26_02_b23.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 16 (celkem 32) 

25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 537/42, 

537/43, 537/44, 537/45, 539/4 a 570/13 v k.ú. Ryžovna 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 67/02/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 537/42 o výměře 29 m2, p.p.č. 537/43 o výměře 42 m2,  

p.p.č. 537/44 o výměře 42 m2, p.p.č. 537/45 o výměře 90 m2, p.p.č. 539/4 o výměře 75 m2 a p.p.č. 570/13 

o výměře 32 m2 v k.ú. Ryžovna a obci Boží Dar, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 

věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové,  

IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
26. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Kynšperk nad Ohří a bezúplatné nabytí částí pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 

a p.č. 843/4 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku města Kynšperk nad Ohří do majetku  

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/02/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 832/1, které byly odděleny geometrickým  

plánem č. 1594-42/2022 z původního pozemku p.č. 832/1 a označeny novými parcelními čísly  

jako pozemky p.č. 832/5 o výměře 240 m2, p.č. 832/6 o výměře 31 m2 a p.č. 832/7 o výměře 162 m2,  

v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří konkrétnímu zájemci městu Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem  

J. A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259554 (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Kynšperk nad Ohří, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1594-42/2022 z původních pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 788/15 o výměře 38 m2, p.č. 832/8 o výměře 28 m2 a p.č. 843/15 

o výměře 4 m2, v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří formou darovací smlouvy mezi městem Kynšperk nad Ohří, 

se sídlem J. A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259554 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 



Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 17 (celkem 32) 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Kynšperk nad Ohří do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín 

- pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/02/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 850/2 o výměře 195 m2 a p.p.č. 910/5 o výměře 637 m2  

v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín a pozemků st.p.č. 1140 o výměře 48 m2, st.p.č. 1141 o výměře 

79 m2, p.p.č. 472/7 o výměře 937 m2, p.p.č. 472/14 o výměře 129 m2, p.p.č. 472/15 o výměře 47 m2,  

p.p.č. 548/10 o výměře 6185 m2, p.p.č. 580/5 o výměře 444 m2, p.p.č. 580/7 o výměře 133 m2, p.p.č. 580/9 

o výměře 218 m2, p.p.č. 1815/16 o výměře 120 m2, p.p.č. 2394/1 o výměře 838 m2, p.p.č. 2521/3 o výměře 

102 m2, p.p.č. 2521/4 o výměře 7 m2, p.p.č. 2521/5 o výměře 3157 m2, p.p.č. 2521/7 o výměře 60 m2,  

p.p.č. 2526/3 o výměře 49 m2, p.p.č. 2527/1 o výměře 1803 m2, p.p.č. 2527/3 o výměře 423 m2,  

p.p.č. 2716/1 o výměře 53 m2, p.p.č. 2716/4 o výměře 478 m2 a p.p.č. 2716/5 o výměře 30 m2, v k.ú.  

a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, 

IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

hl_26_02_b24_27.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 18 (celkem 32) 

28. Prodej pozemků p.p.č. 1900/16, 1900/17, 1900/18, 1900/19 a 1900/20 v k.ú. Hřebečná z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1798/8  

v k.ú. Hřebečná z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/02/23 
 

- schvaluje prodej pozemků p.p.č. 1900/16 o výměře 6 m2, p.p.č. 1900/17 o výměře 22 m2, p.p.č. 1900/18 

o výměře 139 m2, p.p.č. 1900/19 o výměře 649 m2 a p.p.č. 1900/20 o výměře 527 m2 v k.ú. Hřebečná  

a obci Abertamy konkrétnímu zájemci panu xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a panem xxxxxx, trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na 

straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým  

posudkem č. 607-48/2022 ze dne 30.08.2022 ve výši 141.899 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana xxxxxx, dle návrhu 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1798/8 o výměře 1404 m2 v k.ú. Hřebečná a obci Abertamy 

formou kupní smlouvy mezi panem xxxxxx, trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 607-48/2022 ze dne 30.08.2022 ve výši 161.460 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
29. Smlouva o spolupráci a smlouva o smlouvě budoucí darovací - rekonstrukce lávky pro cyklostezku 

Ohře v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, 

p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/02/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci v rámci připravované akce: "Rekonstrukce lávky pro cyklostezku 

Ohře v Mostově", jejímž předmětem je úprava vzájemných vztahů mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a obcí 

Odrava při spolupráci na zajištění rekonstrukce cyklolávky přes Ohři v Mostově, která je součástí 

cyklostezky Ohře, a která je v řešeném území vedena jako místní komunikace IV. třídy a závazek převést 

cyklolávku do vlastnictví obce Odrava po vydání kolaudačního souhlasu se stavbou a jejím uvedením  

do provozu jako místní komunikaci IV. třídy, formou smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako investor 

na straně jedné), a obcí Odrava, se sídlem Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572802 (jako obec na straně 

druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně všech součástí a příslušenství z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Odrava, dle návrhu 

hl_26_02_b28.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 19 (celkem 32) 

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací v rámci připravované akce: "Rekonstrukce lávky 

pro cyklostezku Ohře v Mostově", jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu cyklolávky přes 

Ohři v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1,  

p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov a obci Odrava, včetně všech součástí a příslušenství 

a závazek k uzavření darovací smlouvy, formou smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako budoucí obdarovaný na straně jedné), a obcí Odrava, se sídlem Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb,  

IČO 00572802 (jako budoucí dárce na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc, včetně všech 

součástí a příslušenství z vlastnictví obce Odrava do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o spolupráci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o spolupráci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
30. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského  

kraje – pozemek p.p.č. 929/23 v k.ú. Močidlec 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/02/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 929/23 o výměře 534 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxxx, bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 13/2015 ze dne 17.09.2015 ve výši 150 Kč/m2, tj. celkem 80.100 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
31. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 112/19 a p.p.č. 112/20 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/02/23 

hl_26_02_b29.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 20 (celkem 32) 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 112/19 o výměře 28 m2 a p.p.č. 112/20 o výměře 153 m2  

v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx, bytem  

xxxxxx PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 9/2015  

ze dne 21.06.2015 ve výši 150 Kč/m2, tj. celkem 27.150 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
32. Návrh na uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících se uhelných regionů  

v oblasti podpory vodíkových technologií a koordinovaného rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/02/23 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících se uhelných regionů v oblasti 

podpory aplikace vodíkových technologií a koordinovaného rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“  

mezi Karlovarským, Ústeckým a Moravskoslezským krajem 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Memoranda o mezikrajské 

spolupráci transformujících se uhelných regionů v oblasti podpory aplikace vodíkových technologií  

a koordinovaného rozvoje konceptu „Vodíkových údolí“ mezi Karlovarským krajem, Ústeckým krajem  

a Moravskoslezským krajem 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
33. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu „Participační proces na přípravě 

cykloregionu Bavorsko-české lázně“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/02/23 
 

- schvaluje nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu „Participační proces na přípravě 

cykloregionu Bavorsko-české lázně“ a uzavření „Dohody o spolupráci“ dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem „Dohody o spolupráci“ a všech 

relevantních dokumentů v rámci nefinančního partnerství v projektu „Participační proces na přípravě 

cykloregionu Bavorsko-české lázně“ 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

hl_26_02_b30_31.pdf
hl_26_02_b32.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 21 (celkem 32) 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
34. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/02/23 
 

- bere na vědomí že Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí  

dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 

Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji III“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000256 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
35. Projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/02/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ v rámci výzvy programu 

Erasmus+ pro rok 2023, Střední školu logistickou Dalovice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ ve výši 1.395.692 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 279.100 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou logistickou Dalovice, příspěvková organizace (IČO 00574384),  

na předfinancování projektu "Logistika inovativně nejen CLILem" ve výši 279.100 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

hl_26_02_b33.pdf
hl_26_02_b34.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 22 (celkem 32) 

36. Projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/02/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ pro rok 2023, Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ ve výši 1.291.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 258.200 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

(IČO 00520055), na předfinancování projektu "Ondřejská jede za vzděláním do světa" ve výši 258.200 Kč, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
37. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2022 

do 31. prosince 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022  

– stav k 31. prosinci 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/02/23 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022  

– stav k 31. prosinci 2022 

hl_26_02_b35_36.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 23 (celkem 32) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
39. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 81/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 17.675.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 17.675.000 Kč se subjekty uvedenými  

v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
40. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 82/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 1.985.000 Kč dle přílohy č. 1 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.985.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, 

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

hl_26_02_b37_38.pdf
hl_26_02_b39.pdf
hl_26_02_b40.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 24 (celkem 32) 

41. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 83/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 4.840.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 4.840.000 Kč se subjekty uvedenými  

v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
42. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada Asociace 

školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 84/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 800.000 Kč Krajské radě 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek  

(IČO 70921784), na úhradu nákladů na zajištění a organizaci školních sportovních soutěží v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 800.000 Kč s Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Karlovarského kraje, pobočný spolek (IČO 70921784), na úhradu nákladů na zajištění a organizaci školních 

sportovních soutěží v roce 2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
43. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu kulturních aktivit  

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 85/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2023 v celkové 

hl_26_02_b41.pdf
hl_26_02_b42.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 25 (celkem 32) 

výši 1.042.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu kulturních aktivit v roce 2023 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- informovat žadatele o rozhodnutí Zastupitelstva Karlovarského kraje 

- předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní  

pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
44. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 86/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 18 511 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje zařazení vybraných žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023  

v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí do zásobníku odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí se subjekty dle tabulky,  

která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, předložit smlouvy o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit  

na webových stránkách Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 24.04.2023 
 

hl_26_02_b43.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 26 (celkem 32) 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
45. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast kultury 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 87/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
46. Senior Expres - žádosti měst Ostrov a Bečov nad Teplou o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného finančního vypořádání dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 88/02/23 
 

- schvaluje žádosti měst Ostrov a Bečov nad Teplou o prodloužení termínů vyčerpání poskytnutých 

finančních prostředků, termínů realizace a následného vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno  

v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 a uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03422/2022 a ev. č. KK03424/2022, viz přílohy č. 4 a  č. 5 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, 

podpisem dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK03424/2022 a KK03422/2022, viz přílohy č. 4 a č. 5 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
47. Senior Pas 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 89/02/23 
 

- schvaluje realizaci projektu Senior Pas 2023 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové řízení na realizaci projektu Senior Pas pro rok 2023 

 

hl_26_02_b44.pdf
hl_26_02_b45.pdf
hl_26_02_b46.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 27 (celkem 32) 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
48. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 90/02/23 
 

- bere na vědomí informaci, že vůči organizacím Agentura domácí péče LADARA o.p.s., IČO 26406608, 

Denní centrum Žirafa, z.s., IČO 26990075 a Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, je v současné době vedeno 

daňové řízení pro porušení rozpočtové kázně 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Rytmus - od klienta  

k občanovi, z.ú., IČO 61383783, na zajištění sociálních služeb podpora samostatného bydlení a sociální 

rehabilitace, subjektu Společnost Dolmen, z.ú., IČO 27291049, na zajištění sociální služby podpora 

samostatného bydlení, subjektu Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, na zajištění sociální služby 

intervenční centra, subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění 

sociální služby sociálně terapeutické dílny, subjektu Denní centrum Mateřídouška, o.p.s., IČO 27989364, 

na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny, subjektu Farní charita Karlovy Vary, IČO 49753053, 

na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny, subjektu Joker z. s., IČO 26656892, na zajištění 

sociální služby sociálně terapeutické dílny v souladu s ustanovením čl. I odst. 13 Programu pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Global Partner Péče, z.ú.,  

IČO 9903046, na zajištění sociálních služeb odlehčovací služby a odborné sociální poradenství z důvodu 

nedodržení lhůty pro podání žádosti dle ustanovení čl. III odst. 1 Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu "Dětský úsvit", z. s.,  

IČO 7111223, na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství z důvodu nezařazení sociální služby 

do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2023 v souladu s ustanovením čl. III odst. 7 Programu 

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

- schvaluje  

- výjimku z Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

pro organizaci Pečovatelská služba, příspěvková organizace, IČO 71232923 

- rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 v celkové 

výši 885.573.200 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 844.302.300 Kč (z toho pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 279.902.700 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 41.270.900 Kč, dle přílohy 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2023 dle přílohy 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

hl_26_02_b47.pdf
hl_26_02_b48.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 28 (celkem 32) 

49. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 91/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III v celkové výši 54.667.000 Kč, z toho neinvestiční dotace 3  

ve výši 50.940.800 Kč a neinvestiční dotace 2 ve výši 3.726.200 Kč, dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III dle přílohy 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
50. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 92/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

- bere na vědomí odpověď ministra dopravy evidovanou pod č. j.: MD-17748/2022-930/7 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
51. Žádost obce Milíkov o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Vodovod v lokalitě Mokřina, Těšov a Milíkov“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 93/02/23 
 

- souhlasí se snížením obci Milíkov jednorázové finanční náhrady za užívání částí pozemků p. č. 810/1  

k.ú. Milíkov u Mariánských Lázní, p.č. 383 a 384 k.ú. Malá Šitboř, p.č. 650/1 k.ú. Těšov u Milíkova,  

p.č. 634/1, 609/1 a 591 k.ú. Mokřina na jednu polovinu, tj. 265.645 Kč + DPH, z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

hl_26_02_b49.pdf
hl_26_02_b50.pdf
hl_26_02_b51.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 29 (celkem 32) 

52. Projekt „Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském 

kraji“ – schválení přípravy, podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 94/02/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji", o jeho realizaci a spolufinancování z Národního plánu obnovy, 

komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj regionálního kulturního  

a kreativního sektoru 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji"  

ve výši max. 2.592.857 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" ve výši min. 450.000 Kč, tzn. celkové 21 % DPH,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
53. Rozpočtové změny 2 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 95/02/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 121/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 23.258.367 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech.  

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022, které nebyly vyfakturovány a budou hrazeny  

v roce 2023. 

 

Termín kontroly: 24.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
54. Poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Člověk v tísni na humanitární pomoc  

pro zmírnění následků zemětřesení v Turecku a Sýrii 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 96/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Člověk v tísni, o.p.s., IČO 25755277, se sídlem 

Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady ve výši 2 000 000 Kč na výdaje související s humanitární 

pomocí pro zmírnění následků zemětřesení v Turecku a Sýrii 

 

hl_26_02_b52.pdf
hl_26_02_b53.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 30 (celkem 32) 

- pověřuje vedoucí odboru finančního zasláním částky ve výši 2 000 000 Kč z rezervy odboru finančního 

na účet organizace Člověk v tísni jako finanční dar na účel SOS zemětřesení Sýrie a Turecko 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
55. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu  

v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury  

na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba  

č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54,  

vše v k.ú. Aš  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 97/02/23 
 

- schvaluje souhlas Karlovarského kraje, jako vlastníka pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba  

č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš, 

vydaný podle § 184a stavebního zákona s umístěním stavby: „PŘÍSTAVBA ŠKOLÍCÍHO STŘEDISKA  

S KASÍNEM K OBJEKTU NA ST.P.Č. 4759 K.Ú. AŠ, UL. SELBSKÁ, P.P.Č. 3250/54, 3242/4, 3242/3, 

3242/2, 3488/19 ST. 4758, ST. 4759, ST. 2294, ST. 2293/2, ST. 2293/1, S NAPOJENÍM  

NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ“ k projektové dokumentaci pro vydání společného souhlasu k předmětné stavbě, 

za podmínky, že po dokončení stavby a zaměření dojde k jejímu majetkoprávnímu vypořádání 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
56. Zrušení předkupního práva zřízeného k pozemkům v k.ú. Aš ve prospěch oprávněného společnosti 

Development West a.s. - schválení souhlasného prohlášení mezi Karlovarským krajem, společností 

Development West a.s. a společností ROLAM s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 98/02/23 
 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a společností Development West a.s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 

1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 27130347, a společností ROLAM s.r.o., se sídlem  

Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 26342324, jehož předmětem bude zrušení 

předkupního práva k následujícím nemovitým věcem: 

 

- pozemek p. č. st. 4758, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 2722, tech. vyb. 

- pozemek p. č. st. 4759, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 2721, adminis. 

- pozemek p. č. 3250/53, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 858 m2 

- pozemek p. č. 3250/54, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 980 m2 

- pozemek p. č. 3250/55, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 205 m2 

- pozemek p. č. 3250/62, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m2 

- pozemek p. č. 3250/63, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 34 m2 

- pozemek p. č. 3250/66, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 135 m2 

 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb 

na listu vlastnictví č. 5762, pro katastrální území Aš, obec Aš a okres Cheb, dle návrhu 

hl_26_02_b54.pdf
hl_26_02_b55.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 31 (celkem 32) 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětného souhlasného prohlášení,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
57. Revokace materiálu "Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o.  

– rok 2023 – předběžná kalkulace" a schválení nového materiálu Služba obecného hospodářského 

zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023 – předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 99/02/23 
 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

na rok 2023, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00  

Praha 1, IČO 24747246, provozující nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb 

obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011  

o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení  

nemocnice Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie  

nemocnice Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

7. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Sokolov s.r.o., na rok 2023  

ve výši 32.744.587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné 

praktické lékařství a oboru praktické lékařství pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností 

Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, 

pro rok 2023 dle návrhu 

 

- schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností ev. č. KK02344/2022 – dohoda o ukončení smlouvy se společností Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

hl_26_02_b56.pdf


Usnesení z 26. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 č. j. KK/276/VZ/23 

27.02.2023  Strana 32 (celkem 32) 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
58. Aktualizace dat strategických projektů z Operačního programu Spravedlivá transformace,  

jejichž nositelem je Karlovarský kraj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 100/02/23 
 

- bere na vědomí aktualizaci dat strategických projektů z Operačního programu Spravedlivá transformace, 

jejichž nositelem je Karlovarský kraj 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  

          hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

            Ing. Karel Jakobec v. r. 

              náměstek hejtmana 

 

hl_26_02_b57.pdf
hl_26_02_b58.pdf

